
Eerste wijziging van de Legesverordening Halderberge 2021 

De raad van de gemeente Halderberge; 

  

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 9 februari 2021; 

  

B E S L U I T : 

  

de eerste wijziging van de Legesverordening Halderberge 2021 vast te stellen. 

  
  

  

  

Artikel  I Wijziging tarieventabel 
  

De tarieventabel wordt als volgt gewijzigd: 

  

A: Hoofdstuk 2 Beoordeling vooroverleg ruimtelijke en maatschappelijke initiatieven - van titel 2 wordt 

vervangen door: 

Hoofdstuk 2 Beoordeling vooroverleg ruimtelijke en maatschappelijke initiatieven 

  

2.2 Het tarief bedraagt 

2.2.1 voor het in behandeling nemen van een initiatief: € 86,10 

2.2.2 voor het in behandeling nemen van een initiatief dat na beoordeling omgevingsvergunningplichtig 

blijkt te zijn: € 245,00 

2.2.3 voor het in behandeling nemen van een initiatief voor het verkrijgen van een indicatie of een 

voorgenomen project in het kader van de Wet ruimtelijke ordening toekenbaar is: € 337,80 

  

B: Hoofdstuk 4 Vermindering - van titel 2 wordt vervangen door: 

Hoofdstuk 4 Vermindering 

2.4.1. Indien de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning is voorafgegaan door een 

initiatief als bedoeld in hoofdstuk 2, waarop de eerstgenoemde aanvraag betrekking heeft, worden de 

ter zake van het initiatief geheven leges in mindering gebracht op de leges voor het in behandeling 

nemen van de aanvraag tot het verlenen van de omgevingsvergunning bedoeld in hoofdstuk 3, tot 

maximaal het bedrag genoemd in artikel 2.3.1.1.1. 

2.4.2. Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op (ver)bouwen en er sprake 

is van een private bouwbesluittoets volgens een geaccepteerd instrument wat voldoet aan de (concept) 

wettelijke eisen en vooraf goedkeuring is gegeven door het college, dan bestaat aanspraak op vermin- 

dering van leges. De vermindering bedraagt 35% met dien verstande dat het te betalen bedrag niet lager 

zal zijn dan € 245,00 

  

Artikel  II Overgangsrecht en inwerkingtreding 
  

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking met 

dien verstande dat de in artikel I, onder A en B gewijzigde bepalingen worden toegepast op initiatieven 

en aanvragen ingediend op of na de in lid 2 van dit artikel genoemde datum van ingang van heffing. 

2. De datum van ingang van heffing is 1 april 2021. 

  

Artikel  III Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als “Eerste wijziging van de Legesverordening Halderberge 2021”. 

  

  

  

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van de raad 

van de gemeente Halderberge op 18 maart 2021, 

Nr. 91853 

GEMEENTEBLAD 31 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Halderberge 

Gemeenteblad 2021 nr. 91853 31 maart 2021 1 



de griffier, de voorzitter, 

drs. A. Koenen drs. B.J.A. Roks 

Gemeenteblad 2021 nr. 91853 31 maart 2021 2 


